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Afrapportering af miljøtilsyn på Betonværket Brønderslev A/S 
Brønderslev Kommune foretog den 5. december 2018 et miljøtilsyn, hvor virksomhedens miljø-
forhold blev gennemgået. Baggrunden for tilsynet var rutinemæssigt tilsyn med virksomhedens 
miljøforhold. 
 
Tilsynet var varslet i mailkorrespondance af 28. december 2018.  
 
Til stede ved tilsynet var: 

• Ole Skov, (OS), BETONVÆRKET BRØNDERSLEV A/S 

• Erik Rydborg, Brønderslev Kommune 

 
Virksomheden er reguleret af følgende påbud, tilladelser og godkendelser fra Brønderslev Kom-
mune: 

• Miljøgodkendelse af 3. maj 2011 
 
Tilsynet gav anledning til nedenstående kommentarer. 
 
Affald 
Affald skal som udgangspunkt kildesorteres. Da I har en ikke ubetydelig mængde pap, bør I fra-
sortere dette. Ud over det miljømæssige aspekt er der en økonomisk fordel, da det er for dyrt at 
afhænde pap med dagrenovation. AVV må desværre ikke afhente genanvendeligt affald hos virk-
somheder. I må derfor entrere med en privat affaldsmodtager. 
 
Tanke 
Udskrift fra BBR blev gennemgået ifm. tilsynet. Jf. virksomhedens oplysninger er der kun én olie-
tank på virksomheden - en 2500 l fritstående olietank fra 1998. Sløjfningsterminen for denne 
tanktyper er 30 år. Tanken kan derfor anvendes frem til 2028. OS vil sætte et skilt på tanken med 
sløjfningstidspunktet, således at sløjfningen sker rettidigt. Øvrige registrerede tanke er nu fjernet 
i BBR. 
 
Egenkontrol 
Virksomhedens opdaterede driftsjournal blev forevist og fundet i orden. 
 
Netværk for Bæredygtig Erhvervsudvikling (NBE) 
NBE blev drøftet på tilsynet. Skagen Betons Klarupafdeling er medlem af netværket. Det er tidli-
gere oplyst af NBE-sekretariatet, at Brønderslevafdelingen kan modtage netværkets ydelser incl. 
en bæredygtighedsscreening. Hvis Brønderslev ønsker NBE-ydelser, vil det samlede medarbej-
derantal bestemme kontingenstørrelsen. 
 
NBE kunne evt. være interessant i forhold til promovering af drænbeton-projektet 
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Vildmosemuseet 
Du spurgte ifm. tilsynet, om Vildmosemuseet flytter fra nuværende lokalitet. Årsagen er, at beton-
værket evt. er interesseret i at erhverve ejendommen. Jeg har spurgt vores planlæggere som 
oplyser, at der sandsynligvis fortsat arbejdes med muligheden for flytning. For nærmere afklaring 
vil jeg anbefale dig at kontakte museumsinspektør Anders Rydahl-Jensen: 
 

 
 
Jordforurening 
Der blev ikke umiddelbart konstateret jordforurening på overfladen i forbindelse med tilsynet, li-
gesom der på tilsynet ikke specifikt blev undersøgt for jordforurening i form af prøveudtagning.  
 
Brugerbetaling 
Der er i forbindelse med dette tilsyn brugt i alt 2½ time, fordelt på forberedelse, gennemførelse 
og afrapportering af miljøtilsynet.  
 
Timetaksten for tilsyn er i 2018 fastsat til 322,49 kr. Opkrævningen vil blive fremsendt efterføl-
gende. 
 
Offentliggørelse og aktindsigt 
Tilsynsmyndigheden skal efter ethvert fysisk tilsyn på virksomheden udarbejde en tilsynsrapport, 
der beskriver virksomhedens overholdelse af regler m.v. Ifølge tilsynsbekendtgørelsen1 skal 
denne tilsynsrapport offentliggøres senest 4 måneder efter udførelse af tilsynet. Det samlede til-
synsbrev offentliggøres i DMA-portalen (Digital MiljøAdministration) tidligst én måned fra modta-
gelse af dette brev, medmindre virksomheden mener, at der skal ske begrænsninger i forhold til 
aktindsigtsreglerne. Har virksomheden kommentarer til tilsynsbrev og -rapport skal disse være 
kommunen i hænde senest 14 dage fra modtagelse af dette brev.  
 
Der gøres opmærksom på, at det er muligt at søge aktindsigt i sagen med de begrænsninger, der 
følger af aktindsigtsreglerne. Ønskes der aktindsigt skal begæringen herom angive den sag, hvis 
dokumenter virksomheden ønsker at blive gjort bekendt med. 
 
Hvis du har kommentarer til tilsynsbrevet, er du velkommen til at kontakte mig. 
 
Med venlig hilsen 
 
Erik Rydborg 
Sagsbehandler - Virksomheder 
 
Erik.Rydborg@99454545.dk 

                                                
1 Bekendtgørelse nr. 518 af 27/05/2016 om miljøtilsyn (miljøtilsynsbekendtgørelsen) 


